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ТЕМІРБЕК ЖҮРГЕНЕВ 

Темірбек Қараүлы Жүргенев 1898 жылгы ноябрьде Ақтөбе облысы, 
Мргьгз ауданындағы Басықарақопа (Ыргыздан 200-300 километр) дей-
I ін жерде, қазір «Жабасак» совхозы орналаскан, бүрынғы Қуан деген ірі 
байдың ауылында туган. Темірбектің экесі Қара Жүргенев Қуанның не-
мересі болатын, ол өз семьясымен туған ауылымен бірге кошіп-қонып 
жүрді. 

Қуан ауылы көктемде, жазда жогарыда аталған ЬІргыз уезшің 
Басықаракопа дейтін жердегі Орскіге жақын жайлауға көшетін. Күзде 
Қуан ауылы Перовскіге (Қызылорда) жақын, Сырдария бойындағы 
озінің түрақты кыстауына кошіп келетін. Қазір бүл жерді Қызылорда 
облысының Жалагаш ауданындағы «Жаңа талап» совхозы мекендейді. 
Осы жерде ол ауыл мектебіне алгаш рет оқуға барды. 

Ауыл мектебі ол жылдары тіпті коріксіз болатын. Балалар шымнан 
салынған жер кепеде, немесе, киіз үйде, еденде отырып оқитын, олар-
дың ешқандай окулықтары, ешбір арнаулы оку-құралдары болмайтын. 
Оқудың бүкіл мәнісі - мағынасына ешбір түсінбестен қүранды жаттап 
any. Кон жағдайда дінге сенушілердің озі де не оқытып, не койғанын 
түсінбейтін, өйткені шала сауатты болатын. Егер осы ауыл мектебіне 
со л кездегі білімді адамдардын бірі, эрі талантты ақын Тұрмагамбет 
Ізтілсуов сэті түсіп мүғалім болып келмеген болса, Темірбектің білім 
алу жолындагы қадамының қандай боларын кім білген? 

I. Түрмағамбеттен окып, білім алу Т. Жүргеневтің кокірегінде терең 
із қалдырды. Ол ІІІығыс поэзиясы саласында әрі жақсы, әрі терең білім 
алды, коркем әдебиегке деген белгілі бір көзқарас пен эстетикалық 
маглүматқа ие болды жэне сонымен бірге өз халқы алдындағы азаматтық 
борышын да терең сезінгендей болды. Ә. Новаидың, О. Хайямнын және 
Орта Азия мәдениетінің баска да демократияшыл қайраткерлерінщ 
идеяларымен тәрбиеленген ағартушы ақын өзінің шэкірттеріне осы 
идеяларды үйретпей отыра алмады. Кейін Темірбек Тұрмағамбетті есі-
не алғанда, ол жайында былай дейтін: Түрмағамбет ақын нэзік жан-
ды, кайырымды адам болатын, ал оның ең басты касиеті - күнделікті 
түрмыска байланысты мәселелерді шешудегі тамаша әділетгіліп. Ол 
тэкаппарлықты, өзінің эл-ауқаты, шыккан тегі, мансаптыгы, босқа 
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